ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

INFORMAÇÃO Nº 76/2025-DIREÇÃO/DA/IGP/SSP
Grupo de Origem: ST/SUPERVISÃO TÉCNICA
Requerentes: Supervisão Técnica
Assunto: Programas e Projetos Institucionais
Tipo: Elaboração
Subtipo: Projeto Operacional
Processo: 24/1205-0000301-9

Prezada Chefe Substituta da Divisão de Materiais,

Em atendimento ao disposto nos arts.  3º e  4º, inciso I do
Decreto  Estadual  57.034/2023,  autorizamos  o processo de aquisição,  por  dispensa  de
licitação,  do  item  MANEQUIM  TREINAMENTO  SALVAMENTO  –  ADULTO
MARCA  SIMULAIDS/NASCO  -  ÁGUA,  visando  cumprir  objeto  do  Convênio  nº
918016/2021, Emenda Parlamentar, cujo objeto versa sobre “Reaparelhamento da Perícia
Criminal e Médico-Legal do IGP/RS”.

Atenciosamente.

Carolina Fontoura da Motta,
Diretora Substituta do Departamento Administrativo IGP/SSP

Rua Comendador Álvaro Guaspari, 40 – Ala Norte – 7º andar – CEP 90035-020 – Porto Alegre/RS
Fone:  (51) 3288-5188   E-mail: da@igp.rs.gov.br

27/03/2025 17:19:12 IGP/DM/384982102 PARA ASSINATURA E PROSSEGUIMENTO 483

24120500003019

Nome do documento: Info 076 2025 Proa 24120500003019 Autorizacao_Dispensa de licitacao Manequim.odt

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Carolina Fontoura da Motta IGP / DM / 384982102 27/03/2025 15:47:05

27/03/2025 17:19:12 IGP/DM/384982102 PARA ASSINATURA E PROSSEGUIMENTO 484

24120500003019